It has a narrative language resembling old Anatolian Turkish. The first

page was given the number [1a] and ended with the page number [31b]. In the

continuation of the work, there is another story describing the situations of the people

of the apocalypse. This story started from [31b] and ended at [59a]. The year 1212

(1797-1798) is mentioned on the last page as the date of completion.

Key Words: Prose Mi'râc-nâme, Mir‘âciye, Miʿrâcu'n-Nebi.

Hâkim Mehmed Efendi’nin (ö.1770) 432 beyitlik mi‘râciyesi, müstezad şeklinde

kaleme alındığı bilinen tek örnektir” 66 Mecîdî de Mi‘râciye-i Risâlet-penâh

aleyhisselâm adını taşıyan 289 beyitlik mesnevisinde67 konuyu tasavvufî açıdan ve

oldukça lirik bir üslûpta yorumlamıştır. Yenişehir Fenerli Hâfız Ömer, H.1204’te

(1790) kaleme aldığı 318 beyitlik mi‘râciyesinde 68 Hz. Peygamber’in Allah ile

mülâkatı üzerinde durmuş, zühd, takvâ ve namaz gibi konuları işleyerek âdeta bir

nasihatnâme meydana getirmiştir.69 “Bütünüyle manzum olan eser, mesnevi nazım

şekliyle yazılmıştır. Eserde aruzun remel bahrinin fâilâtün fâilâtün fâilün kalıbı

devam eden “Hikâyet-i Kıyâmet Ahvâlini Beyân İder ve Buyurur” başlıklı bir hikâye

mevcuttur.

2.2. Eserin Yazım Tarihi

59/a ile biten son kısımda yer alan ve konumuzla ilgisi olmadığı için Latin

harflerine çevirilmeyen “Hikâyet-i Kıyâmet Ahvâlini Beyân İder ve Buyurur” adlı

hikâye bölümünün sonunda [59a] Sene Hicrî 1212 (1797-1798) tarihi kayıtlıdır. Bu

tarihten hareketle bu eserin 18. yüzyılın son senelerinde yazıldığı veya istinsah

edildiği görülmektedir.

2.3. Eserin Dili ve Cümle Yapıları

El yazısı ile yazılmış olan eser yazarın kendisinin kaleme aldığı nüsha mı

yoksa sonradan bir müstensih tarafından çoğaltılmış bir nüsha mıdır?

başlığı ile başlayan ve birçok özelliği incelememiz içerisinde sıralanan eserin diğer

mensur mi‘râc-nâmeler arasındaki yerine ilişkin değerlendirmeler aşağıda verilmiştir.

Tercemetü’s-salât Mi‘râcu’n-Ârifin bu eserin müellifi belli değil, mütercimi

Şeyhülislâm Dürrizâde Mustafa Efendi (ö. 1175/1761) Müstensih ve istinsah tarihi

belli değil. “Hakîkât-ı salât nedir duhûlu ile’s salât ve hurûc-ı mine’s salât ne

vechiledir beyân buyurula.” başlığıyla başlayan eser, “...diyü ol vakitte redd-i selam

iderler ifadesiyle son bulur.” Bu eser aynı adı taşıyan Arapça eserin tercümesidir.

bazıları şöyledir.121

Müellif Eser

(?) Risâle-i Mi‘râciye

(?) Risâle-i Mi‘râcu’n-Nebi

(?) Mi‘râc-ı Muhammed

(?) Mi‘râc-ı Muhammed Mustafa

(?) Mi‘râciye

(?) Mi‘râcu’n –Nebî

(?) Kitâb-ı Kıssa-i Mi‘râc

Altıparmak Ahmed b. Mehmed Üskübî (Ö.

1033/1624)

Terceme-i Mi‘râcu’n-

nübüvve fi Medâric-i Fütüvve

Mûsâ b. Ahmed el Antakî (XVII. Asır) Mi‘râc-nâme

Mahmud Efendi Mi‘râciye

et-Talakanî Nureddin Ali b. Gickâne Seyyid

Ali (?)

Mi‘râc-nâme

Abdullah Efendi Kitâbü’l Mi‘râc

“İslâmî Türk edebiyatının başladığı dönemden günümüze gelinceye kadar

dönemlerde özellikle XVI. Yüzyıldan itibaren artış göstermiştir.

Tez konusu olarak mensur bir mi‘râciyeyi işlesek de Türk edebiyatında,

musikisinde ve minyatürlerinde yer alan mi”râc-nâmelerle ilgili bilgiler vermeye

çalıştık. Konumuz olan mi‘râciye ise XVIII. Yüzyılın sonunda H.1212 (1797-1798)

tarihinde yazılmıştır. Adı: “Miʿrācu’n-Nebī Ṣallallāhü ʿAleyhi ve Sellem” [1a] olarak

verilmiş ve eserin ana kısmına Hāzā Kitāb-ı Miʿrāciye [1b] ismi ile başlanmıştır.

Anlatımlar Kur’an-ı Kerim’den ilgili âyetlerle desteklenmiştir. İlk sayfalarda biraz